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Tam Metin: 

 

Bu projede, temel amaç p-permütasyon modüller ile füzyon sistemleri arasındaki ilişkiyi 

incelemektir. Bu amaç doğrultusunda, özel bir p-permütasyon modül ailesi olan Scott modülleri 

ele alınmıştır. Scott modüllerinin yapısını ve karşılığına gelen füzyon sistemle ilişkisini Scott 

modülünün köşe altgrubunu sabitleyerek yapmak yöntem olarak benimsenmiştir. Projeye 

başlarken bu ilişkiyi sadece köşe altgrubunun yarı-dihhedral olduğu durum için düşünmek 

hedeflenmişti fakat projede yol katettikçe bu durumda kullanılan yöntemlerin benzerlerinin 

köşe altgrubunun burgulu 2-grup ve bir devirli 2-grup ile kuaterniyon 2-grubunun direk çarpımı 

olma durumuna da genelleneceği gözlemlenmiş ve bu sayede projenin kapsamı genişlemiştir. 

 

Bu bağlamda öncelikle köşe altgrubunun yarı-dihedral 2-grup olma durumu ele alınmıştır. Yarı-

dihedral 2-grup üzerinde tanımlanabilecek doymuş füzyon sistemlerin sınıflandırılmasını 

Alperin, Brauer ve Gorenstein’ın 1970 yılında yayınladığı makaleden yararlanarak kavradıktan 

sonra buradaki sonuçlardan faydalanarak Sylow 2-altgrubu bir yarı-dihedral 2-gruba izomorfik 

olan sonlu gruplar hakkında sonuçlar elde ettik (bakınız [Lemma 3.1, KT1]). Daha sonra 

Ishioka ve Kunugi’nin makalesinde verilen Scott modülünün Brauer parçalanmazlığı için yeterli 

koşulun verildiği Teorem 1.4’ü yarı-dihedral 2-grup üzerinde tanımlanmış doymuş füzyon 

sistemler için gerçekleştiği gösterildi. Ardından durum analizi yapılarak, bu duruma karşılık 

gelen füzyon sistemin doymuş olması halinde bu tip Scott modüllerinin Brauer 

parçalanmazlığını gösteren ana teorem kanıtlandı (bakınız [Teorem 1.1, KT1]). Ana teoremin 

bir uygulaması olarak ise Sylow 2-altgrupları aynı yarı-dihedral gruba izomorfik ve füzyon 

sistemleri eşit olan iki sonlu grubun direk çarpımını alıp onun Scott modülünü 

düşündüğümüzde bu modülün de Brauer parçalanamaz olduğu gösterilmiştir (bakınız [Teorem 

1.2, KT2]). Bu sonuç daha sonra [KLS1] makalesinde kusur grubu yarı-dihedral 2-grup olan 

blokların sınıflandırılması yapılırken kilit bir şekilde kullanılmıştır. 

 

Daha sonra köşe grubunun burgulu 2-grup olma durumu incelenmiştir ve önceki paragraftaki 

yöntemlerin bu duruma uyarlanmasıyla Scott modülünün köşe grubunun burgulu olduğu ve 

karşılığındaki füzyon sistemin doymuş olduğu durumda Brauer parçalanmazlık sonucu elde 

edilmiştir (bakınız [Teorem 1.1, KT2]). Bu sonuç daha sonra [KLS2] makalesinde kusur grubu 

burgulu 2-grup olan blokların sınıflandırılması yapılırken kilit bir şekilde kullanılmıştır. 



 

Bu iki durum incelenip, her iki durumda da hedefe ulaşıldıktan sonra benzer soru köşe grubu bir 

devirli 2-grup ile kuaterniyon grubun direk çarpımı olan Scott modüller ve bunlara karşılık 

gelen füzyon sistemler incelenmeye başlanmıştır. Bu özel durumu incelemek için Sambale’nin 

makalesi [S], bize bu durumdaki füzyon sistemler için detaylı bir bilgi kaynağı olmuştur. Bu 

makaledeki sonuçları ve yukarıda bahsedilen özel durumdaki yöntemleri bu duruma 

uyarlayarak düşünülen füzyon sistemin doymuş olduğu durumda Scott modülünün Brauer 

parçalanamaz olduğu kanıtlanmıştır (bakınız [Teorem 1.1, 1.2, T]).  
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